
 

         Izlazi prema potrebi                               Broj 20          Godina LIV.                Karlovac, 02.  prosinca  2021.  

 
 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
   
                                Str. 
 
237. ODLUKA   o izmjenama i dopunama Odluke o lokalnim porezima Grada Karlovca   1373. 
 
238. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju izvješća o izvršenju (provedbi) programa zaštite zraka, ozonskog sloja,  

ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe klimatskim promjenama Grada Karlovca  
za razdoblje od 2017. do 2020. godine      1373. 

 
239. ODLUKA   o mjerama za smanjivanje razine prizemnog ozona     1380. 
 
240. ODLUKA   o odobravanju produženja roka važenja Ugovora o koncesiji za obavljanje poslova  

prijevoza putnika u javnom gradskom prometu na području grada Karlovca i Ugovora o 
subvencioniranju javnog gradskog prijevoza na nerentabilnim linijama   1383. 

 
241. ODLUKA   o šestim izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela  

Grada Karlovca         1383. 
 
242. ZAKLJUČAK  o prijedlogu imenovanja članova nadzornih odbora u trgovačkim društvima u vlasništvu  

ili većinskom vlasništvu Grada Karlovca      1385. 
 
243. RJEŠENJE   o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Ustanove  Dječji vrtić  

Četiri rijeke Karlovac        1387. 
 
244. RJEŠENJE   o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Ustanove Dječji vrtić Karlovac 1388. 
 
245. RJEŠENJE   o razrješenju i imenovanju članova Kazališnog vijeća Gradskog kazališta „Zorin dom“ 1389. 
 
 
 
 
 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
 
246.ODLUKA                 o drugim izmjenama i dopunama Plana nabave za 2021. godinu,   1390. 
 
 



1373 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA KARLOVCA 
  
  
237. 
 
 
           . Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (N.N.33/01; 60/01; 
129/05; 109/07; 125/08; 36/09; 150/11; 144/12; 19/13. I 137/15; 123/17; 98/19; 144/20.) članka 20.stavka 1. 
Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16; 101/17. – u daljnjem tekstu: Zakon) i članaka 34. i 97. 
Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  5. 
sjednici održanoj dana  02.  prosinca  2021. godine donosi           

 
 
 

O D L U K U O IZMJENAMA I DOPUNAMA  ODLUKE 
O LOKALNIM POREZIMA GRADA KARLOVCA 

 
 

Članak 1. 
 U Odluci o lokalnim porezima Grada Karlovca (GGK 8/17; 20/17; Narodne novine 33/17; 127/17.) članak 
7. mijenja se i glasi: 
 

„Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 9% od utvrđene osnovice, a uplaćuje se na 
poseban račun.“ 
 

Članak 2. 
 Članak 10.  mijenja se i glasi: 
 
 „Porez na potrošnju plaća se po stopi od 2% od utvrđene osnovice u korist Proračuna Grada“ 
 

Članak 3. 
U ostalom dijelu Odluka o lokalnim porezima Grada Karlovca se ne mijenja. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama“, te će se objaviti u 
„Glasniku grada Karlovca“ a primjenjuje se od 01.siječnja 2022.godine. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/09     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-3                      
Karlovac,   02. prosinca  2021. godine 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
             Marin Svetić, dipl.ing. šumarstv, v.r.      

 
238. 
 
 
           Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) a 
u svezi s čl. 6. Programa zaštite okoliša u 2020. godini („Glasnik Grada Karlovca“ br. 19/19, 8/20, 11/20 i 15/20)  
Gradsko vijeće grada Karlovca je na  5. sjednici održanoj dana  02.  prosinca  2021. godine donosi           

 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

           Prihvaća se Izvješće o izvršenju (provedbi) programa zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja 
klimatskih promjena i prilagodbe klimatskim promjenama Grada Karlovca za razdoblje od 2017. do 2020. godine, 
koje je sastavni dio ovog Zaključka.  

 
 
 
 
 
 



1374 
 

II. 
 

             Ovaj Zaključak objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“ zajedno s Izvješćem iz toč. I. ovog Zaključka. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/09     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-4                       
Karlovac,   02. prosinca  2021. godine 
 
 

    PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                           

            Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva      
 

                                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1375 
 

 
 

- NACRT - 
IZVJEŠĆE o izvršenju (provedbi) programa 

zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih promjena 
i prilagodbe klimatskim promjenama Grada Karlovca 

za razdoblje od 2017. do 2020. godine 
                                                                                  
 
 
1.UVOD 
Program zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe klimatskim promjenama 
Grada Karlovca za razdoblje od 2017. do 2020. godine usvojilo je Gradsko vijeće 28. veljače 2017. godine 
(Glasnik Grada Karlovca 5/17). 
Sukladno članku 14. Zakona o zaštiti zraka (Narodne novine 127/19), upravno tijelo nadležno za zaštitu okoliša u 
velikom gradu dužno je izraditi Izvješće o provedbi Programa zaštite zraka za razdoblje od četiri godine, a koje 
usvaja predstavničko tijelo velikoga grada. 
 
 
Sadržaj Izvješća o zaštiti zraka 
Izvješće o stanju kvalitete zraka sukladno članku 12. Zakona o zaštiti zraka sadrži sljedeća poglavlja: 

-stanje kvalitete zraka 
-ocjena provedenih mjera 
-ostvarivanje mjera iz Plana 
-podatke o korištenju financijskih sredstava za zaštitu i poboljšanje kvalitete zraka 

 
 
Državna mreža za praćenje kakvoće zraka 
Za praćenje kakvoće zraka u zonama i aglomeracijama uspostavljena se državna mreža za trajno praćenje 
kakvoće zraka, te je Uredbom o određivanju zona i aglomeracija prema razinama onečišćenja zraka na teritoriju 
RH (Narodne novine 1/14) teritorij RH podijeljen u pet zona (područja) i četiri aglomeracije   (naseljena područja) i 
u toj podjeli se Grad Karlovac nalazi u zoni obuhvata HR-3 – Lika, Gorski kotar i Primorje (Karlovačka županija, 
Ličko -senjska županija i dio Primorsko-goranske županije).  
 
 
Tablica 1: Razina onečišćenosti zraka po onečišćujućim tvarima s obzirom na zaštitu zdravlja ljudi za zonu HR-3 

(SO2)  ˂ DPP 
oksidi dušika izraženi kao dušikov dioksid (NO2) ˂ GPP 
lebdeće čestice (PM10) ˂ GPP 
benzen i benzo(a)piren ˂ DPP 
olovo (Pb), arsen (As), kadmij (Cd), nikal (Ni) ˂ DPP 
ugljikov monoksid (CO) ˂ DPP 
ciljane vrijednosti za prizemni ozon (O3) ˃ CV 
granične vrijednosti za ukupnu plinovitu živu ˂ GV 

 
           Legenda: 
DPP-donji prag procjene, GPP-gornji prag procjene, CV-ciljna vrijednost za prizemni ozon, GV-granična 
vrijednost 

 
Kvaliteta zraka u određenoj zoni ili aglomeraciji se utvrđuje na godišnjoj razini, jedanput godišnje za proteklu 
kalendarsku godinu i za svaku onečišćujuću tvar posebno. 
 
 
Tablica 2: Program mjerenja razine onečišćenosti u državnoj mreži za trajno praćenje kvalitete zraka za Postaju 
Karlovac u zoni HR 03 (»Narodne novine«, broj 103/14) 
 
medij – zrak               
 

pokazatelj kvalitete zraka                              gustoća mjerenja           
mjerno razdoblje 

mjerno razdoblje 

plinoviti sastojci dušikovi oksidi izraženi kao NO2 1 sat 
 

 
kontinuirano 

plinoviti sastojci prizemni ozon O3 1 sat kontinuirano 
fizikalno stanje 
 

smjer i brzina vjetra, temperatura zraka, 
relativna vlažnost zraka 

 
1 sat 

 
kontinuirano 

 
 
 



1376 
 

2. STANJE KVALITETE ZRAKA 
 
 
Ocjena kvalitete zraka u Gradu Karlovcu  
Zakonom o zaštiti zraka propisano je da se prema razinama onečišćenja, a s obzirom na propisane granične 
vrijednosti  (GV), ciljne vrijednosti i ciljne vrijednosti za prizemni ozon utvrđuju sljedeće kategorije kvalitete zraka: 

- prva kategorija kvalitete zraka - čist ili neznatno onečišćen zrak: nisu prekoračene GV, ciljne 
vrijednosti i dugoročni ciljevi  za prizemni ozon  

 
- druga kategorija kvalitete zraka - onečišćen zrak: prekoračene su GV, ciljne vrijednosti i dugoročni 

ciljevi za prizemni ozon 
 
Onečišćen zrak je zrak čija je kvaliteta takva da može narušiti zdravlje, ugroziti kvalitetu življenja i/ili štetno 
utjecati na bilo koju sastavnicu okoliša. 
 
Na postaji Karlovac-1 mjeri se prizemni ozon i dušikovi oksidi, te fizikalno stanje zraka. Postaja u Karlovcu 
započela je s mjerenjem 15. siječnja 2016. godine. 
 
Podaci u Tablici 3 preuzeti su iz godišnjih izvješća o kvaliteti zraka na području Republike Hrvatske za 2017., 
2018. i 2019. godinu i Izvješća o praćenju kvalitete zraka na postajama Državne mreže 2020. 
 
 
Tablica 3: Kategorizacija kvalitete zraka 
 
 
Mjerna postaja Onečišćujuća 

tvar 
2017. 2018. 2019. 2020. 

 Prizemni ozon 
 

II kategorija II kategorija II kategorija I kategorija 

Karlovac-1 Dušikovi  oksidi Nedostatan 
obuhvat 

I kategorija I kategorija I kategorija 

 
 
 Nedostatan obuhvat- obuhvat manji od 75% 
 
 
Tablica 4: Ciljne vrijednosti koncentracija ozona u zraku s obzirom na zaštitu zdravlja ljudi  
 
 
Vrijeme usrednjavanja Ciljna vrijednost (CV) Učestalost dozvoljenih 

prekoračenja 
Najviša dnevna osmosatna srednja 
vrijednost 

120 µg/m3 CV ne smije biti prekoračena više 
od 25 dana u kalendarskoj godini 
usrednjeno na tri godine 

 
Temeljem  godišnjih izvješća o praćenju kvalitete zraka na teritoriju Republike Hrvatske za 2017., 2018. i 2019. 
godinu prekoračenje dugoročnog cilja za ozon zabilježeno je i na mjernoj postaji Karlovac-1.  

 
 

Tablica 5: Prizemni ozon na mjernoj postaji Karlovac-1 
 
 2017.  2018. godina 2019.  2020.  
Broj dana prekoračenja ciljne 
vrijednosti od 120μg/m³  

39 dana 27 dana 11 dana 9 dana 

Maksimalna izmjerena dnevna 
osmosatna srednja vrijednost 
koncentracija ozona 

 
167 μg/m³ 

 
169 μg/m³ 

 
131 μg/m³ 

 
137 μg/m³ 

 
Prizemni (troposferski) ozon O₃ jedan je od globalnih problema današnjice jer relativno duga postojanost u 
atmosferi omogućuje njegov prijenos na velike udaljenosti. Prijenos ozona na velike udaljenosti i njegova 
sposobnost regeneracije čini ozon globalnim onečišćivačem koji se transportira na kontinentalne udaljenosti. 
Republika Hrvatska je u nepovoljnom geografskom položaju tako da veliki dio emisija onečišćujućih tvari potječe 
od susjednih zemalja što dovodi do toga da je veliki dio Republike Hrvatske nesukladan sa ciljevima zaštite 
okoliša odnosno bilježi prekoračenja ciljnih vrijednosti za ozon i II kategoriju kvalitete zraka za ozon. 
Pri povišenim koncentracijama O3 može imati nepovoljne učinke na zdravlje ljudi (dišni i krvožilni sustav), a zbog 
svojih oksidativnih svojstava ima negativan utjecaj i na vegetaciju (rast šuma i prinos usjeva).  



1377 
 

 
Uz državnu mrežu za praćenje kvalitete zraka na području grada Karlovca uspostavljena je i lokalna mreža za 
praćenje kvalitete zraka. 
 
Kvaliteta zraka u gradu Karlovcu mjeri se još od 1975. godine kada je počela s radom mjerna postaja u 
Domobranskoj ulici. Od 1980. do 2009. godine kvaliteta zraka mjeri se kontinuirano na tri mjerne postaje -  
Domobranska ulica br.2, Banija br. 18 i Švarča – Opća bolnica, na kojima se mjerila kvaliteta zraka obzirom na 
koncentraciju dima i sumpornog dioksida (SO2). Navedene postaje smještene su u različito naseljenim i 
industrijski razvijenim dijelovima grada. 
  
Od 2010. do 15. listopada 2020. godine ispituje se kvaliteta zraka obzirom na sumporni dioksid (SO2) na tri 
mjerne postaje na sljedećim lokacijama: Domobranska ulica 2, Banija 18 i Ulica dr. V.Mačeka 48. Od 2010. do 
2019. godine zrak je bio I kategorije s obzirom na praćeni pokazatelj SO2. Mjerenje kvalitete zraka prestalo je 15. 
listopada 2020. godine istekom akreditirane metode za ispitivanje kvalitete zraka. 
 
Uz državnu i lokalnu mrežu za praćenje kakvoće zraka, obvezu praćenja pojedinih onečišćujućih tvari u zraku, 
najčešće su to povremena mjerenja, imaju i poslovni subjekti sukladno okolišnoj dozvoli ili rješenju o objedinjenim 
uvjetima zaštite okoliša. Prema Pravilniku o registru onečišćavanja okoliša (NN 87/15) propisani su obveznici 
prijave emisija onečišćujućih tvari u zrak. Podaci o ispuštanjima onečišćujućih tvari u zrak unose se u Obrazac 
PI-Z – Ispuštanja u zrak iz pojedinačnih nepokretnih izvora. 
Prema podacima iz Registra onečišćivanja okoliša za 2017.,2018. i 2019. godinu, tematska cjelina – zrak u tablici 
br.6. prikazani su obveznici dostave podataka  
 
 
Tablica 6: Registar onečišćavanja okoliša – emisije u zrak 
OPERATER 2017. GODINA 2018. GODINA 2019. GODINA 
ENERGOREMONT d.d. Oksidi dušika izraženi kao 

dušikov dioksid, oksidi 
sumpora, ugljikov dioksid 

  

GENERAL ELECTRIC 
HRVATSKA d.o.o. 

 Ugljikov dioksid, ugljikov 
monoksid, čestice 
(PM10), oksidi dušika 
izraženi kao dušikov 
dioksid 

Ugljikov dioksid, 
ugljikov monoksid, 
čestice (PM10), oksidi 
dušika izraženi kao 
dušikov dioksid 

GRADSKA TOPLANA d.o.o. oksidi sumpora, ugljikov 
dioksid, oksidi dušika, 
ugljikov monoksid 

 ugljikov dioksid, oksidi 
dušika, ugljikov 
monoksid, čestice 
(PM10) 

oksidi sumpora, 
ugljikov dioksid, oksidi 
dušika, ugljikov 
monoksid, čestice 
(PM10) 

HEINEKEN HRVATSKA 
d.o.o. 

ugljikov dioksid, oksidi 
dušika, ugljikov monoksid 

ugljikov dioksid, oksidi 
dušika, ugljikov 
monoksid 

ugljikov dioksid, oksidi 
dušika, ugljikov 
monoksid 

HRVATSKE ŠUME ugljikov monoksid ugljikov monoksid ugljikov monoksid 
KIM Mljekara Karlovac Oksidi dušika izraženi kao 

dušikov dioksid, ugljikov 
dioksid 

Oksidi dušika izraženi 
kao dušikov dioksid, 
ugljikov dioksid 

Oksidi dušika izraženi 
kao dušikov dioksid, 
ugljikov dioksid 

OPĆA BOLNICA KARLOVAC Oksidi dušika izraženi kao 
dušikov dioksid, ugljikov 
dioksid 

Oksidi dušika izraženi 
kao dušikov dioksid, 
ugljikov dioksid 

Oksidi dušika izraženi 
kao dušikov dioksid, 
ugljikov dioksid 

PPK Oksidi dušika izraženi kao 
dušikov dioksid, ugljikov 
dioksid 

Oksidi dušika izraženi 
kao dušikov dioksid, 
ugljikov dioksid, ugljikov 
monoksid 

Oksidi dušika izraženi 
kao dušikov dioksid, 
ugljikov dioksid 

RH Ministarstvo obrane 
(vojarna Kamensko) 

Ugljikov dioksid Ugljikov dioksid  

WIENERBERGER d.o.o. Oksidi sumpora, oksidi 
dušika izraženi kao 
dušikov dioksid, oksidi 
sumpora, ugljikov dioksid, 
čestice (PM10) 

Oksidi sumpora, oksidi 
dušika izraženi kao 
dušikov dioksid, ugljikov 
monoksid, ugljikov 
dioksid, čestice (PM10) 

Oksidi sumpora, oksidi 
dušika izraženi kao 
dušikov dioksid, 
ugljikov monoksid, 
ugljikov dioksid, 
čestice (PM10) 

 
 
 
 
 



1378 
 

3. OCJENA PROVEDENIH MJERA 
 
 
Programom zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe klimatskim promjenama 
Grada Karlovca za razdoblje od 2017. do 2020. godine definirano je 27 mjera za provedbu Programa.  

U svibnju 2020. godine usvojen je Akcijski plan energetski održivog razvitka i prilagodbe klimatskim 
promjenama grada Karlovca (Sustainable energy and climate action plan – SECAP) (Glasnik Grada Karlovca 
br.7/20). Navedeni dokument sadrži poglavlja Ublažavanje učinaka klimatskih promjena (engl. mitigation) - plan 
prioritetnih mjera za ublažavanje učinaka klimatskih promjena, Prilagodba klimatskim promjenama (engl. 
adaptation) - plan prioritetnih mjera za prilagodbu klimatskim promjenama, Procjena smanjenja emisija CO2 za 
identificirane mjere do 2030. godine i Mehanizmi financiranja provedbe akcijskog plana energetski održivog 
razvitka i klimatskih promjena. U tijeku je izrada programa zaštite zraka i ozonskog sloja. 
Usporedbom referentne 2009. godine i kontrolne 2014. godine i provedenom analizom uspješnosti pokazalo se 
ostvarenje smanjenja emisija CO2, zaključno do 31. prosinca 2015. godine, od 16 kt CO2, odnosno 55,47% u 
odnosu na postavljen cilj smanjenja emisije od 29.720,196 t CO2 do 2020. godine. U ukupno ostvarenom 
smanjenju emisije CO2 udio pojedinog sektora je sljedeći: zgradarstvo 93%, promet 3%, a u slučaju javne 
rasvjete uštede nisu ostvarene (izvor: SECAP). 
 Lokalna mreža za mjerenje kvalitete zraka nastavila je s mjerenjem sumpornog dioksida (SO2) na tri 
mjerne postaje na lokacijama u Domobranskoj ulici 2, Baniji 18 i Ulici dr. V.Mačeka 48. Od 2010. do 2019. godine 
zrak je bio I kategorije s obzirom na praćeni pokazatelj SO2. Mjerenje kvalitete zraka prestalo je 15. listopada 
2020. godine istekom akreditirane metode za ispitivanje kvalitete zraka.  
Temeljem  godišnjih izvješća o praćenju kvalitete zraka na teritoriju Republike Hrvatske za 2017., 2018. i 2019. 
godinu prekoračenje dugoročnog cilja za ozon zabilježeno je i na mjernoj postaji Karlovac-1. Grad Karlovac je 
donio mjere za smanjivanje razina prizemnog ozona sukladno članku 54. stavku 2. Zakona o zaštiti zraka kojim je 
propisano da se u zonama i aglomeracijama za koje je utvrđeno da je prekoračena razina ciljne vrijednosti za 
prizemni ozon odnosno za koje je utvrđeno da su razine prizemnog ozona u zraku veće od dugoročnih ciljeva, ali 
ispod ili jednake ciljnim vrijednostima za prizemni ozon.  
U razdoblju od 2017. do 2020. godine tvrtka Zelenilo d.o.o. posadila je više od 750 stabala u gradu od čega je 
oko 150 stabala posađeno uz prometnice. 
Kako bi se povećala količina odvojeno prikupljenog otpada izgrađena  su  reciklažna dvorišta – na Ilovcu i Maloj 
Švarči, provodi se edukacija stanovništava o smanjenju nastanka otpada i pravilnom razdvajanju otpada ( projekt 
"Pametno odloži #BoljiKarlovac složi“), nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada i dr. 
 
Provedena je energetska obnova 10 javnih zgrada (osnovnih škola –Turanj, Braća Seljan, Dubovac, Švarča, 
Skakavac, područna škola Tušilović; dječjeg vrtića Dubovac, Gradske knjižnice Ivan Goran Kovačić, zgrada na 
adresi Ivana Banjavčića 9 i Ivana Meštrovića 10). Uz obnovu javnih zgrada provedena je obnova i višestambenih 
zgrada. Uz energetsku obnovu postojećih zgrada pri izgradnji novih, odnosno rekonstrukciji postojećih zgrada i/ili 
javne rasvjete posebna pažnja poklanja se energetski učinkovitoj izgradnji i korištenju obnovljivih izvora energije. 
Vrtić Grabrik izgrađen je kao niskoenergetski vrtić.  
Kao jedna od mjera smanjnjenja CO₂ sufinancirana je i ugradnja kalorimetara (99 kom) i 452 termostatska seta u 
96 stanova i 248 razdjelnika topline i termostatskih ventila u 65 stanova. 
Godine 2017.  izrađen je Master plan javne rasvjete, odnosno studija postojećeg sustava rasvjete koja analizira 
način osvjetljenja grada radi strateškog planiranja izgradnje i rekonstrukcije javne rasvjete. 
 
Grad Karlovac osnovao je trgovačko društvo GeotemiKA d.o.o., radi istraživanja i eksploatacije geotermalne 
vode geotermalnog polja Karlovac za potrebe postojećeg toplinskog sustava grada, a ukoliko se dobije potpora 
europskih fondova i na proizvodnju električne energije za potrebe javnih objekata grada (bolnice, škole, dječji 
vrtići), objekata gradske uprave i javnu rasvjetu. Do 2020. godine provedena su istraživanja geotermalnog 
potencijala u istražnom prostoru „Karlovac-1“, te ishođena potrebna dokumentacija za izradu istražne bušotine 
geotermalne vode. 
 
Provedbom mjera energetske učinkovitosti posredno provodimo i mjere poboljšanja kvalitete zraka naročito 
smanjenje količine CO₂ u zraku.  
 
 
4. OSTVARIVANJE MJERA IZ PLANA 
 
Tablica 7: Ostvarivanje mjera  
NAZIV MJERE REALIZACIJA 
Program zaštite zraka od 2021.-2025. U izradi 
Akcijski plan energetski održivog razvitka i prilagodbe klimatskim 
promjenama grada Karlovca 

donesen 

Mjerenje kvalitete zraka (SO2) provedeno 
Mjere za smanjivanje razina prizemnog ozona izrađene 
Praćenje kvalitete zraka iz nepokretnih izvora ( obveznici- tvrtke) kontinuirano 
Mjerenje kvalitete zraka posebne namjene nije bilo potrebno 



1379 
 

Smanjivanje emisija onečišćujućih tvari iz mobilnih izvora i prometa kontinuirano 
Smanjivanje emisija dušikovih oksida iz procesa izgaranja goriva u 
industriji i kućanstvu 

kontinuirano 

Podizanje novih drvoreda uz prometnice provedeno 
Uklanjanje divljih odlagališta i nastavak sanacije odlagališta komunalnog 
otpada Ilovac 

kontinuirano 

Smanjivanje količine komunalnog otpada, povećanje količina odvojeno 
prikupljenog otpada 

kontinuirano 

Sufinanciranje ugradnje kalorimetara i razdjelnika provedeno 
Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije kontinuirano 
Projekti rekonstrukcije i izgradnje ekološke i energetski učinkovite javne 
rasvjete 

provedeno 

Projekti energetske učinkovitosti i korištenja OIE u javnim zgradama provedeno 
Praćenje koncentracije peludi u zraku kontinuirano 
Sustavno gospodarenje energijom u zgradama javne namjene 
korištenejm ISGE sustava 

kontinuirano 

 
 
5. UTROŠENA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 
U razdoblju od 2017. do 2020. godine za mjere poboljšanja kvalitete zraka (posredno i neposredno) utrošeno je 
preko 70 milijuna kuna (EU sredstva, Proračun Grada Karlovca, vlastita sredstva vlasnika). 
 
Tablica 8: Ukupna sredstva za provedbu mjera 
MJERA UTROŠENA FINANCIJSKA 

SREDSTVA (u kunama) 
Mjerenje kvalitete zraka na tri lokalne postaje 167.203,18 
izrađen Master plan javne rasvjete 240.000,00  
Sustavno gospodarenje energijom u zgradama javne namjene Grada 
Karlovca korištenjem ISGE sustava 

320.000,00 

Projekti energetske učinkovitost i korištenje OIE u školama, predškolskim 
ustanovama i ostalim društvenim i javnim zgradama            

43.172.484,94 

Edukacija i promidžba 32.500,00 
ugradnja kalorimetara/razdjelnika topline 365.800,00 
Izgradnja niskoenergetskog vrtića Grabrik 23.812.260,52 
Sufinanciranje energetske obnove višestambenih zgrada 1.070.665,52 
Uvođenje javnih bicikala u gradski promet 178.750,00 
Uklanjanje divljih odlagališta 191.738,12 
Izbjegavanje nastajanja i smanjivanje nastajanja komunalnog otpada, te 
povećanje količina odvojeno prikupljenog otpada 

3.646.708,53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1380 
 

 
 
239. 
 
           Na temelju članka 54. st. 3. Zakona o zaštiti zraka ( „Narodne novine“ br. 127/19) i članaka 34. i 97. 
Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  5. 
sjednici održanoj dana  02.  prosinca  2021. godine donosi           

 
 
 

ODLUKU O MJERAMA ZA SMANJIVANJE RAZINE 
 PRIZEMNOG OZONA 

 
 
 

I. 
           Donose se Mjere za smanjivanje razine prizemnog ozona, koje se nalaze u prilogu ove Odluke i čine njen 
sastavni dio.  

 
 
 

II. 
             Ova Odluka objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“ zajedno s Mjerama za smanjivanje razine 
prizemnog ozona, a stupa na snagu osam dana od dana objave. 
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/09     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-5                      
Karlovac,  02. prosinca   2021. godine 
 

  PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                           

            Marin Svetić, dipl.ing. šumarstva,v.r.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1381 
 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

 

 
GRAD KARLOVAC  

 
 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 
Karlovac,  rujan 2021. 
 
 
 

MJERE ZA SMANJIVANJE RAZINE PRIZEMNOG OZONA 
 
 

Prema Uredbi o utvrđivanju popisa mjernih mjesta za praćenje koncentracija pojedinih onečišćujućih tvari u zraku 
i lokacija mjernih postaja u državnoj mreži za trajno praćenje kvalitete zraka (NN 65/16), Karlovac je klasificiran 
kao prigradsko mjerno mjesto unutar zone HR 03 Lika, Gorski kotar i Primorje za praćenje koncentracije 
onečišćujućih tvari ozona (O3) i dušikovog dioksida (NO2). Na postaji Karlovac uz prizemni ozon i dušikove 
okside mjeri se i fizikalno stanje zraka. 
Temeljem  godišnjih izvješća o praćenju kvalitete zraka na teritoriju Republike Hrvatske za 2017., 2018. i 2019. 
godinu prekoračenje dugoročnog cilja za ozon zabilježeno je i na mjernoj postaji Karlovac-1.  
Sukladno članku 54. stavku 2. Zakona o zaštiti zraka ( Narodne novine 127/19) propisano je da se u zonama i 
aglomeracijama za koje je utvrđeno da je prekoračena razina ciljne vrijednosti za prizemni ozon odnosno za koje 
je utvrđeno da su razine prizemnog ozona u zraku veće od dugoročnih ciljeva, ali ispod ili jednake ciljnim 
vrijednostima za prizemni ozon, donose se mjere za smanjivanje razina prizemnog ozona. 
Uredbom o razinama onečišćujućih tvari u zraku (Narodne novine br. 77/20) određene su ciljne vrijednosti i 
dugoročni ciljevi za prizemni ozon. 

a) Ciljne vrijednosti 

CILJ VRIJEME USREDNJAVANJA CILJNA VRIJEDNOST 
Zaštita zdravlja ljudi Najviša dnevna osmosatna 

srednja vrijednost 
120μg/m³ ne smije biti prekoračena više od 25 
dana u kalendarskoj godini usrednjeno na tri 
godine 

Zaštita vegetacije od svibnja do srpnja AOT40 (izračunato na temelju jednosatnih 
vrijednosti) 18000 μg/m³h kao prosjek pet godina 

 
 

b) Dugoročni ciljevi 

CILJ VRIJEME USREDNJAVANJA CILJNA VRIJEDNOST 
Zaštita zdravlja ljudi Najviša dnevna osmosatna srednja 

vrijednost u kalendarskoj godini 
120μg/m³  

Zaštita vegetacije od svibnja do srpnja AOT40 (izračunato iz jednosatnih 
vrijednosti) 6000 μg/m³h 

 
Kvaliteta zraka na mjernoj postaji Karlovac-1 

 2017. godina 2018. godina 2019. godina 

Broj dana prekoračenja ciljne vrijednosti od 
120μg/m³ - ciljna vrijednost 

 
39 dana 

 
27 dana 

 
11 dana 

Maksimalna izmjerena dnevna osmosatna 
srednja vrijednost koncentracija ozona 

 
167 μg/m³ 

 
169 μg/m³ 

 
131 μg/m³ 

 

 
Prizemni (troposferski) ozon O₃ jedan je od globalnih problema današnjice jer relativno duga postojanost u 
atmosferi omogućuje njegov prijenos na velike udaljenosti. Prizemni ozon se ne emitira iz izvora već nastaje 
složenim fotokemijskim reakcijama u kojima sudjeluju njegovi prekursori: dušikovi oksidi (NOx), hlapivi organski 



1382 
 

spojevi (HOS), metan (CH4) i ugljikov monoksid (CO). Prirodni ciklus nastanka i razgradnje ozona i njegovih 
prethodnika može biti jače ili slabije izražen ovisno o intenzitetu sunčevog zračenja. Pri povišenim 
koncentracijama O₃ može imati nepovoljne učinke na zdravlje ljudi (dišni i krvožilni sustav), a zbog svojih 
oksidativnih svojstava ima negativan utjecaj i na vegetaciju (rast šuma i prinos usjeva). Prijenos ozona na velike 
udaljenosti i njegova sposobnost regeneracije čini ozon globalnim onečišćivačem koji se transportira na 
kontinentalne udaljenosti. Iz tih razloga, primjena mjera koje utječu na smanjenje prekursora ozona samo iz 
lokalnih izvora, nisu dovoljne, već je potrebno djelovanje na regionalnom i globalnom nivou. Velika 
rasprostranjenost izvora prekursora ozona, složeni fizikalni i kemijski procesi u ciklusu nastanka i razgradnje, kao 
i raspodjeli ozona i prekursora ozona, predstavljaju veliki izazov pri utvrđivanju učinkovitih mjera koje bi vodile k 
smanjenju koncentracija prizemnog ozona u atmosferi. Republika Hrvatska je u nepovoljnom geografskom 
položaju tako da veliki dio emisija onečišćujućih tvari, pa tako i prekursora ozona potječe od susjednih zemalja 
što dovodi do toga da je veliki dio RH nesukladan sa ciljevima zaštite okoliša odnosno bilježi prekoračenja ciljnih 
vrijednosti za ozon i II kategoriju kvalitete zraka za ozon. 
1. Smanjenje emisija iz prometa 

- Širenje i unaprjeđenje biciklističke infrastrukture 
Postojeće biciklističke staze velikim su dijelom povezane u cjelinu, a potrebno je osigurati dodatna 
parkirališta za bicikle. 

- Razvoj inteligentnih sustava u prometu – pametni semafori 
Uvođenje napredne regulacije križanja radi efikasnijeg protoka vozila prometnicama. 

- Razvoj infrastrukture za alternativna goriva 
Potrebno je planirati povećanje punionica za električne automobile, uz postojeće četiri punionice za 
električne automobile.  

- Ozelenjavanje pojaseva uz prometnice 
Postojeće drvorede uz prometnice potrebno je sačuvati, a pri planiranju novih prometnica posebnu 
pažnju treba posvetiti zelenilu/drvoredima. 

- Osiguranje nadstrešnica koje pružaju zaštitu od sunca na stajalištima javnog gradskog prijevoza 
Potrebno je analizirati postojeće stanje i planirati zamjenu/izgradnju nadstrešnica koje pružaju 
adekvatnu zaštitu od direktnog osunčavanja. 
 

2. Mjere iz područja prostornog planiranja i uređenja 
- Integracija koncepta zelene i plave infrastrukture u procese prostornog planiranja 

U tijeku je izrada Smjernica za integraciju održivog energetskog planiranja i prilagodbe klimatskim 
promjenama u Generalni urbanistički plan, te će se izradom izmjena i dopuna GUP-a navedene 
smjernice integrirati u plan. 

- Provoditi mjere energetske učinkovitosti i uporabe obnovljivih izvora energije u sektoru zgradarstva i 
javne rasvjete 
Mjerama koje smanjuju potrošnju energije (obnova vanjske ovojnice i vanjske stolarije) i povećanim 
korištenjem obnovljivih izvora energije utječe se na smanjenje emisija onečišćujućih tvari u zrak. 
 

3. Mjere iz poljoprivrede 
- Smanjiti emisije iz sektora poljoprivrede i stočarstva 

Edukacijom poljoprivrednika utjecati na promjenu načina uzgoja stoke, promjenu obrade tla s 
naglaskom na poboljšanje metoda primjene gnojiva. 

- Pošumljavanje i obnova šuma 
Poticati provođenje aktivnosti obnove šuma. 
 

4. Informiranje i edukacija javnosti 
- Obavješćivanje građana o pojavi i prestanku praga obavješćivanja i praga upozorenja za prizemni ozon 
- Edukacija javnosti – senzibilizacija o problematici kvalitete zraka i prizemnog ozona 
- Provoditi edukacije građana o postupanju i preporukama za zaštitu od vrućina 
- Edukacija građana i promicanje pravilnog korištenja ložišta na biomasu 

 
            Pročelnica Upravnog odjela za 
                                                                  prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 

                                                         dr.sc. Ana Hranilović Trubić, dipl.ing.građ. 
 
 
 
 
 



1383 
 

            
240. 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („ Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 9/21 – potpuni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Karlovca na 5.  sjednici održanoj dana  02. prosinca 2021. godine donijelo je 
 

O D L U K U  
 
I 

Odobrava se produženje roka važenja Ugovora o koncesiji za obavljanje poslova prijevoza putnika u 
javnom gradskom prometu na području grada Karlovca i Ugovora o subvencioniranju javnog gradskog prijevoza 
na nerentabilnim linijama za čije održavanje postoji javna potreba, sklopljenih 14.12.2011. godine između Grada 
Karlovca i trgovačkog društva Autotransport Karlovac d.d., Karlovac, Gažanski trg 8.  

 
II 

Odlukom se produžuje rok važenja Ugovora o koncesiji za obavljanje poslova prijevoza putnika u 
javnom gradskom prometu na području grada Karlovca i Ugovora o subvencioniranju javnog gradskog prijevoza 
na nerentabilnim linijama za čije održavanje postoji javna potreba do izbora novog pružatelja usluga javnog 
prijevoza, odnosno najkasnije do 14.06.2022. godine. 
 

II 
Ova odluka će se objaviti u Glasniku Grada Karlovca, a stupa na snagu sljedeći dan  nakon objave.   

 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/09     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-6                       
Karlovac, 02. prosinca   2021. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
             Marin Svetić, dipl.ing. šumarstv, v.r.      

 
 
241. 
 

Na temelju članka 35. točke 4. i članka 53. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05,109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), i članka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 9/21 – potpuni tekst), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na 5. sjednici održanoj dana  02. prosinca 2021. godine donijelo je 
 

ODLUKU O ŠESTIM IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O USTROJSTVU I DJELOKRUGU UPRAVNIH 
TIJELA GRADA KARLOVCA 

 
Članak 1. 

 U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 13/17, 17/17, 
10/18, 18/18, 4/19, 15/20), u članku 4. stavku 1. mijenjaju se nazivi upravnih tijela Grada Karlovca na sljedeći 
način:  

- u alineji 3. umjesto „Upravnog odjela za poslove provedbe dokumenata prostornog uređenja“ ustrojava 
se: „Upravni odjel za prostorno uređenje i poslove provedbe dokumenata prostornog uređenja“ 

- u alineji 4. umjesto „Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša“ ustrojava se: 
„Upravni odjel za gradnju i zaštitu okoliša“. 
 

Članak 2. 
U Članku 5.a „Ured gradonačelnika“ u opisu poslova alineja 2. mijenja se i glasi:  
-„protokol, odnosi s javnošću i međugradska suradnja“ 

 
Članak 3. 

U Članku 7. u postojećoj Odluci briše se naslov i glasi: 
„Upravni odjel za prostorno uređenje i poslove provedbe dokumenata prostornog uređenja obavlja 
sljedeće stručne poslove“ i dodaje se 1. alineja koja glasi: 

       - „prostorno planiranje i uređenje građevinskog zemljišta“ 
 Iza alineje 1. dodaje se alineja 2. koja glasi: 



1384 
 

       - „zaštita i očuvanje prirodne baštine, povijesnog, kulturnog i graditeljskog nasljeđa sa 
         aspekta  urbanizma“. 
 Postojeće alineje 1., 2., 3. i 4. postaju alineje 3., 4., 5., i 6. 

 
Članak 4. 

U Članku 8. u postojećoj Odluci briše se naslov i glasi: „Upravni odjel za gradnju i zaštitu okoliša obavlja 
sljedeće stručne poslove“: 
Postojeće alineje 1. i 2. se brišu, a alineje 2., 3., 4., 5., 6. i 7. postaju alineje 1., 2., 3., 4. i 5. 
Iza alineje 5. dodaje se nova alineja 6. koja glasi: 

- „dodatna ulaganja u objekte škola, vrtića i ustanova kulture“ 

Članak 5. 
U Članku 10. a „Upravni odjel za razvoj grada i EU fondove“ u opisu poslova iza alineje 7. dodaje se 

alineja 8. koja glasi: 
-„poslovi vezani uz strategiju pametnog grada – održivi razvoj, kružna ekonomija, zelena energetska 

tranzicija i korištenje obnovljivih izvora energije, rad na provedbi projekata razvoja tehnologija radi poboljšanja 
kvaliteta i efikasnosti urbanih usluga, stvaranje uvjeta i praćenje učinkovitog korištenja prirodnih resursa, 
podržavanje istraživanja i razvoja dostupnosti javnih usluga građanima Grada Karlovca“ 

Iza alineje 8. dodaje se alineja 9. koja glasi:  
-„informatički poslovi, poslovi prijenosa, obrade, pohrane i uporabe svih vrsta informacija“ 
 
 

Članak 6. 
U Članku 10. b „Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam“ u opisu poslova mijenja se 

alineja 7. i sada glasi: „poslove vezane na turizam i manifestacije“.  
Briše se alineja 9. 
 

Članak 7. 
U Članku 11.  „Upravni odjel za društvene djelatnosti“ u opisu poslova briše se alineja 13. 

 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 8. 

 U Uredu gradonačelnika dodaju se novi poslovi.  
 

Članak 9. 
 Upravni odjel za prostorno uređenje i poslove provedbe dokumenata prostornog uređenja ustrojava se 
preuzimanjem poslova iz dosadašnjeg Upravnog odjela za poslove provedbe dokumenata prostornog uređenja i 
dijela poslova dosadašnjeg Upravnog odjela za prostornog uređenje, gradnju i zaštitu okoliša. 

Članak 10. 
 Upravni odjel za gradnju i zaštitu okoliša ustrojava se preuzimanjem dijela poslova iz dosadašnjeg 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša i dijela poslova iz Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti. 
 

Članak 11. 
 Upravnom odjelu za razvoj grada i EU fondove pored postojećih poslova dodaju mu se novi poslovi. 

 
Članak 12. 

Gradonačelnik Grada Karlovca će danom stupanja na snagu ove Odluke imenovati privremene 
pročelnike Upravnog odjela za prostorno uređenje i poslove provedbe dokumenata prostornog uređenja i 
Upravnog odjela za gradnju i zaštitu okoliša do imenovanja pročelnika temeljem javnog natječaja.  

Članak13. 
 Pročelnici u Uredu gradonačelnika, Upravnom odjelu za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam i 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti imenovani rješenjem gradonačelnika temeljem provedenog javnog 
natječaja ostaju na službeničkim radnim mjestima tih upravnih tijela. 

 
 
 



1385 
 

Članak 14.  
Upravna tijela iz članka 1., 3., 4., i 5. ove Odluke preuzimaju službenike koji su na dan stupanja na 

snagu ove Odluke zatečeni na radu na preuzetim poslovima u dosadašnjim upravnim tijelima, sredstva za rad, 
arhivu i drugu dokumentaciju, prava i obveze te financijska sredstva razmjerno preuzetim poslovima.  

Službenici koji su do dana stupanja na snagu ove Odluke obavljali poslove u upravnim tijelima iz stavka 
1. ovog članka, nastavljaju s radom na poslovima na kojima su zatečeni do usklađivanja Pravilnika o unutarnjem 
redu s odredbama ove Odluke. 

 
Članak 15. 

 Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Karlovca uskladiti će se s odredbama ove Odluke 
najkasnije u roku od 30 dana od dana njezinog stupanja na snagu. 
 

Članak 16. 
Do donošenja Pravilnika iz prethodnog članka i pojedinačnih rješenja o rasporedu na radna mjesta, 

službenici ostvaruju prava i obveze iz radnog odnosa temeljem dosadašnjih rješenja o rasporedu. 
Rješenja o rasporedu službenika donijet će se najkasnije u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu 

Pravilnika iz članka 15. ove Odluke. 
 

Članak 17. 
Riječi i izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom 

rodu, odnose se na jednak način na muški ili ženski rod.  
 

Članak 18. 
U preostalim člancima Odluka se ne mijenja. 

 
Članak 19. 

Ovlašćuje se Odbor za statut i poslovnik za pripremu i donošenje potpunog teksta Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Grada Karlovca. 

 
Članak 20. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/09     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-7                       
Karlovac,  02. prosinca  2021. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
             Marin Svetić, dipl.ing. šumarstv, v.r.      

 
 
 242. 
 

 
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa (NN broj 26/2011, 12/2012, 

126/2012, 57/2015 i 98/2019) i članka 34. i članka 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj: 
9/2021. – potpuni tekst) Gradsko vijeće Grada Karlovca na sjednici održanoj dana    02. prosinca 2021.  godine, 
donijelo je 
  

Z A K LJ U Č A K 
o prijedlogu imenovanja članova nadzornih odora u trgovačkim društvima u vlasništvu ili većinskom 

vlasništvu Grada Karlovca 
 

I. 
U nadzorni odbor Trgovačkog društva Čistoća d.o.o. predlažu se: 
1. Vedran Jurac 
2. Ivona Šebetić 
3. Ivica Margarin 
4. Dubravko Željković 



1386 
 

II. 
U nadzorni odbor Trgovačkog društva Zelenilo d.o.o. predlažu se: 
1.Vlatko Ivka 
2. Sanja Mastelić Ivić 
3. Darko Marković 
4 .Denis Karas 

III. 
U nadzorni odbor Trgovačkog društva Vodovod i kanalizacija d.o.o. predlažu se: 
1. Bojan Matijević 
2. Franjo Vukić 
3. Fran Perković 
4. Romeo Štokić 

IV. 
U nadzorni odbor Trgovačkog društva Inkasator d.o.o. predlažu se: 
1. Snježana Cindrić 
2. Dragan Pintar 
3. Marinko Pleskina 
4.Ivan Mileusnić 

V. 
U nadzorni odbor Trgovačkog društva Gradska toplana d.o.o. predlažu se: 
1. Mirna Špehar 
2. Alen Katić 
3. Nataša Petrak 
4.Vesna Joha  

VI. 
U nadzorni odbor Trgovačkog društva Hostel Karlovac d.o.o. predlažu se: 
1. Danko Butala 
2.  Ivana Mihalić 
3. Alen Softić 
4. Željko Grubiša 

 
VII. 

U nadzorni odbor Trgovačkog društva Mladost d.o.o. predlažu se: 
1.Alenko Ribić 
2. Tomislav Katić 
3. Alen Cekurić 
4. Tomica Beljan 

VIII. 
Ovaj Zaključak prosljeđuje se Skupštinama trgovačkih društava. 

 
IX. 

Predlaže se Skupštinama trgovačkih društava imenovanja članova nadzornih odbora kao što je 
predloženo 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/09     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-8                      
Karlovac, 02. prosinca  2021. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
             Marin Svetić, dipl.ing. šumarstv, v.r.      

 



1387 
 

243. 
 
 
           Na temelju članka 34. stavka 3. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19) i članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na  5. sjednici održanoj dana 02.  prosinca  2021. godine donosi           

 
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća ustanove 

Dječji vrtić Četiri rijeke  
 
 

I 
           Razrješuju se Irena Mažuran, Nikolina Vrane i Marina Pribanić  dužnosti članova Upravnog vijeća  
ustanove Dječji vrtić Četiri rijeke radi isteka mandata. 
 

II 
          Za članove Upravnog vijeća ustanove Dječji vrtić Četiri rijeke od strane osnivača imenuju se: 
 

1. Irena Mažuran 
 

2. Nikolina Vrane  
 

3. Anita Bažant Brkljačić 
 
 

III 
          Mandat članova Upravnog vijeća iz točke II ovog Rješenja traje četiri godine, a traje od dana konstituiranja 
Upravnog vijeća. 
          Članovi Upravnog vijeća iz točke II ovog Rješenja dužni su u roku od osam dana od dana stupanja na 
snagu ovog Rješenja zajedno s članovima Upravnog vijeća, predstavnikom zaposlenika i stručnih djelatnika 
Ustanove izabrati između sebe predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vijeća. 
 
 

IV 
           Za tajnika Upravnog vijeća iz točke II ovog Rješenja imenuje se Vlatko Kovačić. 
 
 
 
 
 

V 
           Članovima Upravnog vijeća i tajniku Upravnog vijeća pripada naknada za rad u visini određenoj Odlukom 
Gradskoga vijeća Grada Karlovca. 
 
 

VI 
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku Grada Karlovca 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/09     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-9                       
Karlovac, 02. prosinca  2021. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
             Marin Svetić, dipl.ing. šumarstv, v.r.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1388 
 

244. 
 
 
           Na temelju članka 34. stavka 3. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19) i članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na  5. sjednici održanoj dana   prosinca  2021. godine donosi           
 
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća ustanove 

Dječji vrtić Karlovac  
 
 

I 
           Razrješuju se Snježana Cindrić, Anita Štefanac i Andrijana Krivdić Radočaj  dužnosti članova Upravnog 
vijeća  ustanove Dječji vrtić Karlovac radi isteka mandata. 
 
 
 

II 
          Za članove Upravnog vijeća ustanove Dječji vrtić Karlovac od strane osnivača imenuju se: 
 

1. Petra Lončar 
 

2. Andrijana Krivdić Radočaj 
 
3. Petra Rakocija  

 
III 

          Mandat članova Upravnog vijeća iz točke II ovog Rješenja traje četiri godine, a traje od dana konstituiranja 
Upravnog vijeća. 
          Članovi Upravnog vijeća iz točke II ovog Rješenja dužni su u roku od osam dana od dana stupanja na 
snagu ovog Rješenja zajedno s članovima Upravnog vijeća, predstavnikom zaposlenika i stručnih djelatnika 
Ustanove izabrati između sebe predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vijeća. 
 
 

IV 
           Za tajnika Upravnog vijeća iz točke II ovog Rješenja imenuje se Marina Golubić. 
 

 
V 

           Članovima Upravnog vijeća i tajniku Upravnog vijeća pripada naknada za rad u visini određenoj Odlukom 
Gradskoga vijeća Grada Karlovca. 
 

 
VI 

          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku Grada Karlovca 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/09     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-10                       
Karlovac,  02. prosinca  2021. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
             Marin Svetić, dipl.ing. šumarstv, v.r.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1389 
 

 
245. 
 
           Na temelju članka 31. stavka 1. Zakona o kazalištima (NN 71/06, 121/13, 26/14, 98/19) i članaka 34. i 
97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/21-potpuni tekst) Gradsko vijeće grada Karlovca je na  
5. sjednici održanoj dana  02. prosinca  2021. godine donosi           

 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju članova Kazališnog vijeća 

Gradskog kazališta „Zorin dom“ 
 
 

I 
            Razrješuju se Antonija Škrtić, Srećko Klarić i Matea Mihalić dužnosti članova Kazališnog vijeća  Gradskog 
kazališta „Zorin dom“ radi isteka mandata. 
 
 

II 
          Za članove kazališnog vijeća Gradskog kazališta „Zorin dom“ od strane osnivača imenuju se: 
 

1. Antonija Škrtić 
2. Srećko Klarić 
3. Matea Mihalić 

III 
          Mandat članova kazališnog vijeća iz točke II ovog Rješenja traje četiri godine, a traje od dana konstituiranja 
Kazališnog vijeća. 
          Članovi Kazališnog vijeća iz točke II ovog Rješenja dužni su u roku od osam dana od dana stupanja na 
snagu ovog Rješenja zajedno sa članovima Kazališnog vijeća, predstavnikom zaposlenika i stručnih djelatnika 
Ustanove izabrati između sebe predsjednika i zamjenika predsjednika Kazališnog vijeća. 
 

IV 
           Za tajnika Kazališnog vijeća iz točke II ovog Rješenja imenuje se Marina Golubić, dipl. iur. 
 
 

V 
           Članovima kazališnog vijeća i tajniku Kazališnog vijeća pripada naknada za rad u visini određenoj 
Odlukom Gradskoga vijeća Grada Karlovca. 
 

VI 
          Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku Grada Karlovca 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/09     
URBROJ: 2133/01-01/01-21-12                      
Karlovac, 02. prosinca  2021. godine 

PREDSJEDNIK 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
             Marin Svetić, dipl.ing. šumarstv, v.r.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1390 
 

 
GRADONAČELNIK 
GRADA KARLOVCA 
 
 
 
 
247. 
 
 
Na temelju članaka  28. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 120/16) , članka 2. i  3.  Pravilnika o planu 
nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta o javnoj nabavi (NN 101/2017, NN 144/2020)  
i članka 44. i 98. Statuta grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 01/15 – potpuni tekst i 3/18, 13/18, 6/20) 
Gradonačelnik grada Karlovca 13. travnja 2021. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 

I. 
Gradonačelnik Grada Karlovca donosi Druge izmjene i dopune Plana nabave Grada Karlovca za 2021. godinu, a 
sukladno Rebalansu II Proračuna Grada Karlovca za 2021. godinu te  Projekcijima za 2022. i 2023. godinu.  
 

II 
Druge izmjene i dopune Plana nabave su u tabličnom prikazu u privitku ove Odluke a sadrže sve predmete 
nabave čija je vrijednost jednaka ili veća od 20.000,00 kuna bez poreza na dodanu vrijednost. 
 

III. 
Druge izmjene i dopune Plana nabave Grada Karlovca za 2021. godinu Grad Karlovac kao javni naručitelj objavit 
će u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu EOJN RH)  u roku od osam 
(8)  dana od donošenja. 
 

IV 
Objavljeni Plan nabave i sve njegove kasnije promjene javno su dostupne u EOJN RH najmanje do lipnja 
sljedeće godine. EOJN RH pohranjuje objavljene planove nabave najmanje šest (6) godina od objave. 
 

V 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca bez privitka. 
  
SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU 
KLASA: 020-04/21-01/03 
URBROJ: 2133/01-12/01-21-3 
Karlovac, 26. studenog 2021. godine 
  
            GRADONAČELNIK 
         Damir Mandić, dipl. teol.,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1391 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  
Glavni i odgovorni  urednik : Vlatko Kovačić ,mag. iur., viši savjetnik za pravne poslove i poslove 
gradonačelnika, Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 
Tehnička priprema: Ured gradonačelnika 
 
 


	GGK 20 Naslovnica 2021
	Glasnik broj 20. 2021

